1

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации городского

округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 «О  порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд
городского округа Тольятти»

В целях совершенствования порядка осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 «О  порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», 2018, 21 сентября)   следующие изменения:

1.1.  Преамбулу Постановления  после слов «муниципальных нужд»» дополнить словами «, а также закупок в соответствии с подпунктом 7 пункта 7.1 типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти, утвержденного постановлением администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1,».

1.2.  В пункте  3 Постановления  слова «городского округа Тольятти с 01.10.2018» заменить словами «, муниципальным автономным учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении  департамента образования администрации городского округа Тольятти,» .

1.3. В приложении  1 к Постановлению:
1.3.1. Подпункт 4 пункта 1.2  изложить в следующей редакции:

«4) заявка на закупку – электронный документ, публикуемый заказчиком  в электронном магазине, содержащий сведения  о закупаемых товарах (работах, услугах);».

1.3.2. Пункт 1.9  изложить в следующей редакции:
«1.9. Формирование заявки на закупку  в электронном магазине   органами администрации городского округа Тольятти, муниципальными бюджетными и казенными учреждениями, осуществляющими закупки в соответствии с Законом 44-ФЗ, производится путем формирования электронного документа "Заявка на закупку"  в ИС "АЦК-Муниципальный заказ" в соответствии с Регламентом работы ИС "АЦК-Муниципальный заказ".

Формирование заявки на закупку  в электронном магазине заказчиками, осуществляющими закупки в соответствии с Федеральным  законом  от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",  производится  непосредственно  в электронном магазине.».

1.3.3. Дополнить пункт  3.4 после слов  «публикуется заказчиком» словами «не менее чем»;

1.3.4. Пункт 3.13 изложить  в следующей редакции:

«3.13. Основаниями отклонения оферты являются:
1) несоответствие оферты требованиям, установленным в заявке на закупку;

2) наличие в оферте недостоверной информации;

3) превышение в оферте цены контракта над ценой контракта,  указанной в заявке на закупку;

4) выявление факта внесения участника закупки в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Законом 44-ФЗ;
5) наличие фактов одностороннего отказа со стороны заказчиков городского округа Тольятти от исполнения контракта с поставщиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением им контрактов.».
1.3.5. Пункт 3.16 изложить  в следующей редакции:

«3.16. В случае если по окончании срока подачи оферт не подано ни одной оферты или по результатам рассмотрения оферт заказчиком отклонены все поданные оферты,  а также в случае, если поставщик, подавший единственную соответствующую требованиям заказчика оферту, отказался от заключения  контракта, закупка признается несостоявшейся.

В случае признания закупки несостоявшейся заказчик имеет право:

1) принять решение о продлении срока подачи оферт в соответствии с положениями пункта 3.7 настоящего Порядка;

2) осуществить повторную закупку, при необходимости изменив условия закупки;

3) осуществить закупку в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка;

4) осуществить закупку без использования электронного магазина.  При этом объект закупки, количество товара, объем работы или услуги, требования, предъявляемые к участникам малой закупки, объекту закупки, условия контракта, содержащиеся в извещении о малой закупке и проекте контракта, должны соответствовать требованиям и условиям, которые содержались в заявке на закупку, признанной несостоявшейся, за исключением срока исполнения контракта и цены контракта, которая может быть увеличена не более чем на  10 процентов от цены контракта, предусмотренной заявкой на закупку, признанной несостоявшейся.».
1.3.6. Пункт 3.17 изложить  в следующей редакции:
«3.17. Заказчик вправе отказаться от заключения контракта в случае изменения доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством РФ, изменение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий.
В случае отказа от заключения контракта по другим основаниям заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия решения об отказе уведомить департамент экономического развития администрации городского округа Тольятти о причинах такого отказа.».
1.3.7. Пункт 5.8  изложить в следующей редакции:

«5.8. В случае принятия заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации, заказчик вправе осуществить закупку товара, работы, услуги, поставка, выполнение, оказание которых являлись предметом расторгнутого контракта без использования электронного магазина.».

1.3.8. Дополнить пунктом 5.9 в следующей редакции:

«5.9. В случае заключения контракта без использования электронного магазина заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения контракта внести сведения о заключенном контракте в ЭТС.».
1.4. В приложении 2 к Постановлению:
1.4.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) закупка, связанная с передачей в аренду (во временное пользование) недвижимого имущества, автомобилей, оборудования, водного транспорта, летательных аппаратов, каналов связи,  а также мест для размещения оборудования, каналов связи;».
1.4.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) закупка работ и услуг, оказываемых  физическими лицами с использованием их личного труда и самостоятельно реализующими работы, услуги без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;».
1.4.3. Пункт 12 дополнить словами: «, организации и проведению профессиональной гигиенической подготовки и аттестации должностных лиц и работников;».
1.4.4. Пункт 15 дополнить словами: «, обслуживание телекоммуникационного оборудования;»;
1.4.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) закупка работ по проектированию, монтажу, ремонту и эксплуатационному обслуживанию технических средств (охранных и охранно-пожарных), используемых для оказания услуг  по охране  объектов или имущества на объектах, услуги охраны с использованием  таких средств, услуги по обеспечению  сохранности земельных участков;».
1.4.6. Пункт 28  изложить в следующей редакции:
«28) закупки по оказанию  услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обращению с твердыми коммунальными отходами, вывозу мусора контейнерами, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам);».

1.4.7. Дополнить  пунктами 31 – 42 в следующей редакции:

«31) закупка дополнительных работ по ремонту зданий и  помещений,  потребность в выполнении  которых выявлена  в результате проведения капитального ремонта или реконструкции;

32) закупка прав использования обнародованных произведений способом публичного исполнения, исполнений конкретных исполнителей, фонограмм конкретных изготовителей для нужд заказчиков в случае, если единственному лицу принадлежат исключительные права или исключительные лицензии на такие произведения, исполнения, фонограммы;

33) закупка работ по выполнению ремонта, реконструкции на объектах культурного наследия;

34) закупка  услуг по проведению санитарно-эпидемиологических исследований,  сертификации  продукции;

35) закупка услуг по перевозке детей автомобильным транспортом;

36) закупка услуг по техническому обслуживанию  лифтового оборудования;

37) закупка  материалов для изготовления театральных костюмов;

38) закупка банковских услуг;

39) закупка услуг по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, содержанию мест общего пользования,  услуг по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуг по охране, услуг по вывозу бытовых отходов, уборке контейнерных площадок, в случае, если данные услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся помещениями, находящимися в здании;

40) закупка  подарочных сертификатов;

41) закупка услуг по изготовлению и размещению информационных видеоматериалов;

42) закупка работы или услуги, выполнение или оказание которых может осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с его полномочиями либо подведомственными ему государственным учреждением, государственным унитарным предприятием, соответствующие полномочия которых устанавливаются федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Законами Самарской области.».

2. Департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти  не позднее 3 рабочих дней после подписания разместить настоящее Постановление на сайте «Муниципальные закупки» в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу mz.tgl.ru.

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее Постановление в газете «Городские ведомости».

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти  по финансам, экономики и развитию  Бузинного А.Ю.

Глава городского округа Тольятти

       С.А.Анташев